
Ano IV – Edição nº 453 - Tibagi, 11 de julho de 2016. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição nº 453 - Tibagi, 11 de julho de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

CONTRATO Nº 0214/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: JESSE SCHEFER 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar. 

Valor: R$ 4.733,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.3390.32.0500- vínculo 112- Ref. 138. 

Vigência: Da assinatura até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 05 de julho de 2017. 

Data da assinatura: 06/07/2016. 

 

 

CONTRATO Nº 0215/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ANGELICE DOS SANTOS LEMES 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar. 

Valor: R$ 8.628,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.3390.32.0500- vínculo 112- Ref. 138. 

Vigência: Da assinatura até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 05 de julho de 2017. 

Data da assinatura: 06/07/2016. 

 

CONTRATO Nº 0216/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ASSOSSIAÇÃO DE PRODUTORES ASSENTADOS DE RANCHO ALEGRE- TIBAGI- ASPARAT. 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar. 

Valor: R$ 23.476,38 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.3390.32.0500- vínculo 112- Ref. 138. 

Vigência: Da assinatura até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 05 de julho de 2017. 

Data da assinatura: 06/07/2016. 

 

 

CONTRATO Nº 0217/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: JUCIRENE APARECIDA RODRIGUES 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar. 

Valor: R$ 8.628,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.3390.32.0500- vínculo 112- Ref. 138. 

Vigência: Da assinatura até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 05 de julho de 2017. 

Data da assinatura: 06/07/2016. 

 

 

CONTRATO Nº 0218/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: IDOIR DA SILVA 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar. 

Valor: R$ 6.115,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.3390.32.0500- vínculo 112- Ref. 138. 

Vigência: Da assinatura até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 05 de julho de 2017. 

Data da assinatura: 06/07/2016. 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição nº 453 - Tibagi, 11 de julho de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

CONTRATO Nº 0219/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: SONELI DE LIMA 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar. 

Valor: R$ 10.047,07 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.3390.32.0500- vínculo 112- Ref. 138. 

Vigência: Da assinatura até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 05 de julho de 2017. 

Data da assinatura: 06/07/2016. 

 

CONTRATO Nº 0131/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: VAREJÃO DE CARNES SOLEDADE LTDA. - ME  

Finalidade: Aquisição futura e eventual de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar. 

Valor: R$ 54.467,30 

Dotação orçamentária: - 06.001.04.122.0401.2012.339032.0500- Vínculo 000 – Ref. 44- 10.001.12.361.1201.2037.339032.0500 - Vínculo 112 – Ref. 

138 

Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se na data da assinatura, podendo ser prorrogado nos termos da lei 8.666/93 

Data da assinatura: 20/05/2016. 

 

CONTRATO Nº 0220/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ELAINE VINIZE QUADRADO ROLIM 

Finalidade: Credenciamento de consulta psicológica. 

Valor: R$ 4.800,00  

Dotação orçamentária:  

REF. DOTAÇÃO 

277 14.002.10.301.1001.2058.3390.39.0000 – vínculo 495 

290 14.002.10.301.1001.2059.3390.39.0000 – vínculo 000 

291 14.002.10.301.1001.2059.3390.39.0000 – vínculo 303 

292 14.002.10.301.1001.2060.3390.34.0000 – vínculo 000 

293 14.002.10.301.1001.2060.3390.34.0000 – vínculo 000 

294 14.002.10.301.1001.2060.3390.34.0000 – vínculo 495 

302 14.002.10.301.1001.2091.3390.34.0000 – vínculo 302 

303 14.002.10.301.1001.2091.3390.39.0000 – vínculo 303 

305 14.002.10.302.1001.2092.3390.39.0000 – vínculo 496 

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser renovado nos termos da lei 8.666/93. 

Data da assinatura: 07/07/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano IV – Edição nº 453 - Tibagi, 11 de julho de 2016. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2016 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e suas alterações e 

demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 

Presencial, às 13h30min, do dia 21 de julho de 2016, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a aquisição de 

pães para alimentação escolar. O valor máximo da licitação é de R$ 76.703,00 (setenta e seis mil setecentos e três reais). O Edital completo será 

fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail 

licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br.  

Tibagi, 11 de julho de 2016 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 

 

REQUERIMENTO N° 089/2016  

A Presidente da Câmara Municipal de Tibagi, Estado do Paraná no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei N° 2617 de 05/05/2016, 

Autoriza a concessão demeia diária, em favor de Aristeu Ribas, para participar da “Sessão Solene” em comemoração ao primeiro aniversario de 

implantação da Escola do Legislativo na Câmara Municipal de Palmeira, no dia 07 de julho de 2016.  

Tibagi, 06 de Julho de 2016.  

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

 

REQUERIMENTO N° 090/2016  

A Presidente da Câmara Municipal de Tibagi, Estado do Paraná no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei N° 2617 de 05/05/2016, 

Autoriza a concessão de meia diária, em favor de Adriano Lopes, para participar da “Sessão Solene” em comemoração ao primeiro aniversario de 

implantação da Escola do Legislativo na Câmara Municipal de Palmeira, no dia 07 de julho de 2016.  

Tibagi, 06 de Julho de 2016.  

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

 

REQUERIMENTO N° 091/2016  

A Presidente da Câmara Municipal de Tibagi, Estado do Paraná no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei N° 2617 de 05/05/2016, 

Autoriza a concessão de meia diária, em favor de José Nicolau Carvalho, para participar da “Sessão Solene” em comemoração ao primeiro aniversario 

de implantação da Escola do Legislativo na Câmara Municipal de Palmeira, no dia 07 de julho de 2016.  

Tibagi, 06 de Julho de 2016.  

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

 

REQUERIMENTO N° 092/2016  

A Presidente da Câmara Municipal de Tibagi, Estado do Paraná no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei N° 2617 de 05/05/2016, 

Autoriza a concessão de meia diária, em favor de Vilson de Lima, para participar da “Sessão Solene” em comemoração ao primeiro aniversario de 

implantação da Escola do Legislativo na Câmara Municipal de Palmeira, no dia 07 de julho de 2016.  

Tibagi, 06 de Julho de 2016.  

Helynez Izabel Taques Santos Ribas 

 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br

		2016-07-11T15:22:02-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




